
Beskrivelse av behov for søknad om arealendring på lokaliteten 12361 

Bukkholmen S, Frøya kommune  

Måsøval ønsker til enhver tid å sikre god og bærekraftig produksjon av laks. Det er særlig viktig for oss 

å ivareta god fiskevelferd og gode miljøforhold over tid. Et avgjørende moment i så måte, er å sikre at 

vi har sjølokaliteter som ivaretar fiskevelferd, ytre miljø og den biologiske risikoen på en god måte.  

Anleggstilpasning vil gi Måsøval langt bedre handlingsrom til å foreta gode valg med hensyn på å 

redusere biologisk risiko. Søknaden på Bukkholmen S vil gjøre oss i bedre stand til å ta i bruk nye 

produksjonsteknologier. Da vi ser på Bukkholmen S som en lokalitet som er godt egnet for dette med 

tanke på dens beliggenhet, vind- og bølgeforhold. 

Måsøval satser på nye lokaliteter tilpasset dagens produksjonsutstyr og krav, samt utvidet MTB- og 

arealendringer på eksisterende lokaliteter med god bæreevne og produksjon. Dette kan ha stor 

betydning for fiskehelse og -velferd, da bæreevnen på enkelte eldre lokaliteter er en potensiell 

risikofaktor for sykdom, lusesmitte og miljøforhold. Dette begrunner vårt ønske om å teste ut ny 

teknologi på eldre lokaliteter som er mer egnet med tanke på eksponering mot vær og vind. Vi ser av 

miljøundersøkelser på Bukkholmen S at det vil være fordelaktig med en arealendring som slik at vi får 

et større område å produsere på, samt at vi får anlegget litt vest. 

For Måsøval vil en romsligere lokalitetsportefølje i form av økt lokalitets-MTB og økt antall lokaliteter 

med god bæreevne også muliggjøre en optimal spredning av produksjonsvolumet, slik at man sikrer 

jevn totalbelastningen i de ulike områdene. Det medfører også at man kan redusere totalbelastningen 

i enkeltområder som har større utfordringer med lus, sykdom og resipient enn andre. Dette er et 

viktig moment som styrker biosikkerheten på både lokalitets-, selskaps- og regionalt nivå.   

Måsøval vil påpeke at selskapet jobber hver dag med å minimere påvirkning på ytre miljø. Vi har vist 

over tid at vi håndterer sykdomsutbrudd og andre produksjonsutfordringer på en god måte, samtidig 

som vi oppnår lavere dødelighet enn snittet for produksjonsområdene hvor vi er situert. I de 

kommende årene har vi også en klar intensjon om å være med i utviklingen av nye 

produksjonsteknologier og metoder, som kan være med å bedre fiskevelferden og minimere negativ 

påvirkning på ytre miljø. Vi har samtidig et langsiktig arbeid med produksjon av større smolt på land, 

et tiltak som reduserer produksjonstiden i åpne merder.  

Avslutningsvis vil vi også si at vi er stolt over å ha satt i drift vårt eget på Ulvan. Dette ser vi på som en 

veldig positiv sak både i forhold til verdiskapning i nærområdet og ikke minst gjør dette oss i stand til 

å håndtere situasjoner som den vi har hatt på seinsommeren med sykdom og lus på en bedre måte 

og vi har en veldig god slaktekapasitet som gjør at vi i tillegg til å dekke vårt eget behov kan bistå 

andre aktører med slaktekapasitet ved behov. Vi har tro på at tradisjonelle slakteri og tilstrekkelig 

kapasitet der er et meget viktig punkt når det kommer til biosikkerhet og i det å kunne håndtere 

situasjoner som kan oppstå så lenge vi driver med biologisk produksjon i sjø. 

Samlet sett mener vi med dette å ha redegjort godt for Måsøvals behov for endring av areal på 

lokaliteten 12361 Bukkholmen S. Det vil bidra til bedre fiskevelferd, redusert miljøavtrykk og fortsatt 

positiv utvikling av sonen og Måsøval som fremoverlent og ansvarlig oppdrettsaktør. 


